
SEMAD -anajaTUBAfolha ^ -/ S V;
Rúbrica ''

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇÃO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°009/2022, datado de
11/02/2022, a ser julgado em 09 de MARÇO de 2022 às 09h00min (Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de pneus novos, protetores e câmaras de
ar para atender a frota de veículos e máquinas pesadas do Município de Anajatuba -
MA.

Anajatuba - MA, em 11 de FEVEREIRO de 2022.

JbjLva-VvQAAAP "VÍUmM
"  LEONARDO MENDES ARAGÃiQO
Secretária Municipal de Administração

Decreto n°006/2022

secretaria municipal de administração
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490 000, Anajatuba - MA.

Iittps://www.anaiatuba.ma.Qov.br

1 de 1



foLHTiKr""

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°009/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, torna público que
realizará ás 09:00h (Nove horas) do dia 09 de MARÇO de 2022, na plataforma Compras
Públicas, no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de pneus novos, protetores e câmaras de ar para
atender a frota de veículos e máquinas pesadas do Município de Anajatuba -MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto
Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal n°623/2021,
subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. 6
Edital e seus Anexos estão á disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868,
Centro, de 2^ a 6® feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da
prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 11 de FEVEREIRO de 2022.

LEONARDO MENDES ÃRAGÃO
Secretária Municipal de Administração

Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anaiatuba.ma.Qov.br
1 de 1



Anajatuba

SEMAD .^NV-^TUBa
folha ^
RÚBRICA

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

NUMERO 009/2022

MODALIDADE PREGÃO

TIPO MENOR PREÇO

SITUAÇÃO ABERTA

DATA 11/02/2022

HORA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS

DO MuSro DE ANAJATUBA E MÁQUINAS PESADAS
Data da publicação do(a) aviso de licitação: 11/02/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 009/2022
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=169.

Anajatuba/Ma, 11 de Fevereiro de 2022.

Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Anajatuba |m|i
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA X-O

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br J^sS
https://anajatuba.ma.gov.br/licltacaolista.php?ld=169 i—

Páglna(s) 1 de 1



Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: *".010.153-** em 11/02/2022 15:57:19 - IP com n°: 192.168.10.14

SEMAD-,

DIÁRIO OFICIAl;°
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO -
SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

004/2022

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
004/2022

Processo Administrativo n° 2021.12.29.0007.
ORGÃO: Secretaria Municipal de Saiíde de
Anajatuba. CNPJ n° 06.002.372/0001-33
FAVORECIDO: Reginaldo Silva Santos. CPF n°
252.696.743-00

OBJETO: locação do imóvel situado na Avenida
João Pereira de Aragão, s/n, Centro,
Anajatuba/MA, para funcionamento da Unidade
Básica de SaiJde Maria Freire. VALOR TOTAL: R
$ 18.000,00 (dezoito mil reais). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a partir da data da sua assinatura,
nos termos do artigo 3° da Lei n° 8.245, de 1991,
podendo ser prorrogado por igual período.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA:
10.301.0065.2109.0000 e
10.301.0079.2091.0000. UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 41 e 40. PROGRAMA: 10
301 . AÇÃO: 10301 0065 2109 0000 e 1031 0079
2091 0000. FUNÇÃO: 10. SUBFUNÇÃO: 10 301.
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00
LICITAÇÃO DISPENSÁVEL. AMPARO LEGAL:
Artigo 24, inciso X cumulado com o art. 26 da Lei
n° 8.666/93. RATIFICAÇÃO: Luís Fernando
Costa Aragão - Secretário Municipal de Saijde.
CPF n° 575.030.282-20. Anajatuba, 11 de
fevereiro de 2022. LUÍS FERNANDO COSTA
ARAGÃO - Secretário Municipal de Satide -
Decreto 042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO N" 009/2022 ,
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°009/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
do Secretário Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n°006/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove fioras) do

II - Edição N° 229 de 11 de Fevereiro de 2022

dia 09 de MARÇO de 2022, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
fittps://www.portaldecompraspublicas.com.br,

^  Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de pneus novos, protetores e
câmaras de ar para atender a frota de veículos e

'  máquinas pesadas do Município de Anajatuba -
MA, conforme disposições previstas no Edital e
seus Anexos, regido pela Lei Federal
n°10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19,
Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal
n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93
e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6^ feira-feira,
no horário das 08h00min às 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.aov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Anajatuba - MA, em 11 de FEVEREIRO de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretária
Municipal de Administração - Decreto n°006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N"

1002.001/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2022
EXTRATO DO N° 1002.001/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2022.
EXTRATO DO N° 1002.001/2022. OBJETO:
Locação de imóvel para o funcionamento do
Restaurante Popular — Órgão da Secretaria
Municipal de Administração - localizado na AV.
João Pereira de Aragão, s/n. Centro -
Anajatuba/MA. VALOR TOTAL: O valor do
aluguel mensal é de R$ 3.000,00 (Três Mil
Reais), perfazendo o valor global por 12(doze)

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes BA
*.010.153-** em 11/02/2022 15:57:19 - iP com n°: 192.168.10.14 B5I

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=350 jçm

Página(s) 3 de 5



SEMAO-AN

FOLHA -X.
RÚBRICA

12 TERÇA-FEIRA. 15 - FEVEREIRO - 2022 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 01.561.003/2022. DISPEN

SA DE LICITAÇÃO N°003/2022. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para confecção de material de gráfico para a Câmara Muni
cipal de Matões durante o ano de 2022, Sr°. THYAGO MORAIS
DE BRITO, Presidente da Câmara Municipal de Matões -MA, no

uso das suas atribuições legais e em conformidade com a lei Orgânica
deste Município, cumulado com o regimento interno desta Augusta
casa parlamentar e com fundamentação no artigo 75, inciso II, da Lei
Federal n". 14.133/2021. ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPEN
SA DE LICITAÇÃO. Declaro como dispensável a licitação, com
fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021,
HOMOLOGO o presente termo de dispensa de licitação, para que
surta os seus jurídicos e legais efeitos, na forma do Art. 75, II, da

Lei 14.133/2021, constante do presente processo administrativo para
fornecimento de material de expediente para a Câmara Municipal du
rante o ano de 2022. A empresa contratada é K.ENNEDY O DE SOU

SA ME, devidamente registrado no Cadastro de Nacional de Pessoa

Jurídico com n° 03.861.181/0001-39, e a Contratante é a Câmara Mu

nicipal de Matões -MA, perfazendo um valor global de R$ 26.225,00

(vinte e seis mil e duzentos e vinte e cinco reais). Acolho o Parecer

da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de Matões e encontran

do-se o processo regularmente instruído na forma da Lei n° 14.133

de 1° de abril de 2021, RATIFICO a mencionada declaração de dis

pensa de licitação ficando, pois, autorizada a contratação. E autorizo

o empenho da despesa, no valor de R RS 26.225,00 (vinte e seis mil

e duzentos e vinte e cinco reais), em favor da empresa KENNEDY

O DE SOUSA ME, cujo pagamento far-se-á de acordo com cláusulas

contratuais. Para eficácia desta ratificação determino que Publique-se
na forma da lei - Matões (MA), 07 de fevereiro de 2022 - Thyago
Morais de Brito - Presidente da Câmara Municipal de Matões.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 01.561.004/2022. DISPEN

SA DE LICITAÇÃO N°004/2022. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de assistência técnica para a manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de rede lógica de informá
tica (rede de cabeamento estruturado, servidores, switches, roteado

res, firewail, modens, pontos de acesso sem fio), gerenciamento de

antivírus, implementação e manutenção de backup de dados, inspeção
de nobreaks e serviços correlatos da rede de computadores pertencen
tes ao acervo patrimonial da câmara municipal de Matões -MA. Sr°.

THYAGO MORAIS DE BRITO, Presidente da Câmara Municipal
de Matões -MA, no uso das suas atribuições legais e em conformidade
com a lei Orgânica deste Município, cumulado com o regimento in
terno desta Augusta casa parlamentar e com fundamentação no artigo
75, inciso II, da Lei Federal n°. 14.133/2021. ATO DE DECLARA

ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Declaro como dispensável
a licitação, com fundamento no artigo 75, inciso 11, da Lei Federal n°

14.133/2021, HOMOLOGO o presente termo de dispensa de licita
ção, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, na forma do Art.
75, II, da Lei 14.133/2021, constante do presente processo administra
tivo para fornecimento de material de expediente para a Câmara Mu
nicipal durante o ano de 2022. A empresa contratada é BG DA SILVA
VILANOVA EIRELI, devidamente registrado no Cadastro de Nacio
nal de Pessoa Jurídico com n° 35.049.891/0001-55, e a Contratante é
a Câmara Municipal de Matões -MA, perfazendo um valor global de
R$32.340,00 (Trinta e dois mil e trezentos e quarenta reais). Acolho
o Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara Municipal de Matões e
encontrando-se o processo regularmente instruído na forma da Lei n°
14.133 de 1° de abril de 2021, RATIFICO a mencionada declaração
de dispensa de licitação ficando, pois, autorizada a contratação. E au
torizo o empenho da despesa, no valor de RS32.340,00 (Trinta e dois
mil e trezentos e quarenta reais), em favor da empresa BG DA SILVA
VILANOVA EIRELI, cujo pagamento far-se-á de acordo com cláusu
las contratuais. Para eficácia desta ratificação determino que Publique
-se na forma da lei - Matões (MA), 18 de Janeiro de 2022 - Thyago
Morais de Brito - Presidente da Câmara Municipal de Matões.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2022 - SINURB
O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, por meio da Secretaria Mu
nicipal de Infraestrutura e Urbanismo, toma público que fará realizar às
09:00 do dia 03 de março de 2022, na sala de sessões localizado no prédio
da PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA-MA, localizado na
Av. Santa Luzia, s/n°. Parque das Nações, Çep 65.930-000, licitação na
modalidade de Tomada de Preços, no tipo "MENOR PREÇO GLO
BAL", com execução INDIRETA no regime de EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, visando à contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
contração de 03 portais (pórticos) municipais de entrada da cidade de
Açailândia, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Ur
banismo, conforme Termo de Convênio n° 004/2021- UGCC/SINFRA,

Açailândia/MA, em 10 de fevereiro de 2022. Carlos Alberto Miranda da

Costa Secretário Municipal Infraestmtura e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLIÇA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N°009/2022 O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público
que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 09 de MARÇO de 2022,

na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https:.7'ww\v.
portaldecomDraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão Ele
trônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da pro
posta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fomecimento de pneus
novos, protetores e câmaras de ar para atender a frota de veículos e má
quinas pesadas do Município de Anajatuba -MA, conforme disposições
previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02,
Decreto Federal N°I0.024/I9, Decreto Municipal n°022/202I, Decreto

Municipal n°023/2021, subsidiaríamente pela Lei n°8.666/93 e suas alte
rações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licita
ção da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Bene
dito Leite, 868, Centro, de 2' a 6° feira-feira, no horário das 08h00min

às I2h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, em 11 de FEVE
REIRO de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretária
Municipal de Administração. Decreto n"006/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

CORDA- MA

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N". 006/2022
- PMBDÇ/MA. O Município de Barra do Corda - MA, através da

Comissão Especial de Licitação, toma-se público, para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação, na modalidade TOMADA
DE PREÇOS, com critério de julgamento, menor preço global,
nos tennos da Lei n°. 8.666/93. Objeto: Contratiiçâo de empresa
especializada em serviços de engenharia para prestação de serviços de
reforma e ampliação de Escola de Tempo Integral Deusdedith Cortez
Vieira da Silva, localizada na Rua Rio Japurá, bairro Trízidela, zona
urbana do município de Barra do Corda/MA. A abertura ocorrerá dia
04 de março de 2022. às 09:00 h. Os interessados poderão adquirir o
Edital e seus anexos, pelo site oficial do Município, site do TCE/MA
- SACOP ou junto á Comissão Especial de Licitação - CEL, sihiado
na Rua Isaac Martins n°. 371, Centro, sede da Prefeitura Municipal
de Barra do Corda/MA, no horário de 08:00 h as I4:00h, onde serão
também fomecidos elementos, informações e outros esclarecimentos
sobre a Licitação ou pelo e-mail: Iicitacao@barradocorda.ma.gov.br.
Barra do Corda/MA, 11 de fevereiro de 2022. Publique-se. Christoffy

Francisco Abreu Silva Presidente da Comissão Especial de Licitação.



Prefeitura Municipal de Pasucem Franca -- MA

AVISO OE IICITAÇÀO
AVISO OE UamCAO - PREUAO EIXTRÕNICO N" 004,'2022 ' SASE U.ÜAL: Lei 10.520/02,
Decreto Fedend ir« 10.024,7019. Decreto Municipal n« OlS/2019. Lei nt 123/06. lei 147/14 e

afteraçõei e wiKidlar^amente noQuecouberatdKDoucCetdaLei nt 8.666/93eFUKalterações.

TIPO: MEHOR PREÇO. OBJETO: AQUlSIÇAO DC COMBUSTMIS. ORGiO SOUCITAHTE:
Secretaria Mumdpat de Assistência Social. UlCAl/SiTl: vvw« poitaldecompraspublicas.cpm.
br. DATA. 2S/02/2022. HOftARIC: 08n:00min (oito horas).

EDITAL' O Edital e seus aneios estêo 4 dispostçSo dos rriteressados na Integra, no endereço
eletrdníco' wwwporUldecompraspublicas.com br. ou no site wwwpassagemfranca rna gov
br, situada na Praça Presidente Média, n* 503, centro. Passagem Franca-MA. no iiorano

das Sh (oito horas) às l2h (dote horas). Em rtenhurna htpútese haverá entrega de edital fora

ESTADO DO HAItAWtAO
UMVERalDAOE ESTADUAL OO MAMANHAO - UEWA
COmsAO SETORIAL PERMANENTE OE UCnAÇAO

iWMO DE AOIAIKNTO DE LiOTAÇAO
PREOAO ELETROtUCO tf 001)2022 - CSlAfEMA

■•eào ScnnrMi Permanente de LrAscAí - OJIAIEMA. no uso de suas atnbuiCâe?
> rteressadoe gue o Aviso do Progàe Datrtnke n* 001J302Z, CorOascAo da
Wa em pntelMCáu de senncoa de leàetirmuinivrçôus oara jnifiwiwiuicAci e
croato de acesso nnraono dedicadc a nlemel. na velocidade «specScada.

xr camous, cjm dtsponxedada da 24 ivVee a quaao) hcms uct dia. durarsa oe 7
a Dsra m rancHia da lEMA. ardenormeme deraunado pare o dia 2J da levreeno de
AOOUX) má uNcrioi deNseraçAo e. posRrioiTnerte. será pubtcado novo edSN c
nora maAuaQlki (PiOMitama

123/D6, lei 147/14, Decreto

srao « disposição dos aiteressados na integra, no endereço
ispubllcas.com.br. ou no silc www.passsgemfrartca ma gcv.
Médki, nt 503. centro, Passagem Franca MA, no horàno

horas). Em neniiunsa Mpotese haverá entrega de edital fora
de lidtatSo Esclarecimento adicional no mesmo endeteço.

Passagem Franca MA. 11 de Fevereiro de 2022. Rualyson da 5Hya Barbalho - Presidenieda
Comissio Permanente de Licitaçào.

Estado do MaranhSo
Prefeitura Municipal de Passagem Franca - MA

AVISO Df. UCIIA^
AVISO DE lICITAÇto - PREGÍO ELETRÔNICO N* 006/2022 SRP - (LIOTACÂO C

t EMPRESAS OE PEQUENO PORTE-EPP) - BASE LEGAI: lei n» 10,520/02, Decreto Federal n«
10 024/2019. Decreto Municipal nl 018/2019. lei n' 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal
n* 6.S38/1S, Decreto Federal n* 7.892/13 e alieracões e subsidiariamente no que couber as
disposições da Lei n'8.666/93 e suas alterações. TiPO. MENOR PREÇO. OBJETO: FORMAçAo OE
REGISTRO K PREÇOS PAAA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS OC AR E PROTETORES.
ORGÃO SOLIOTANTE. Diversas Secretarias. LOCAL/SITE wwsv.oortaldecomprasoubHcas^com.
br. DATA: 25/02/2022. HORARIQ: llh«}min (oiue horas).
EDITAE: O Edita' e seus aneves estilo a disoosiçia dos biieressados na iniegra. no endereço
eletrônico, «rww.portaldecompraspüblicas.com.bf. ou no site inMrw.pasíagemfrancauna.gov.
br. Situada na Praça Presidente Médicl. n* SC3. centro. Passagem Franca-MA, no horário
das 8h (oito horas) às 12h (doze hciras) Em nenhuma hipótese haverá entrega de etttal fora
do horáno prevtsto neste aviso de HcItaçJo. Esclarecimento adicional no mesmo endereço.
Passagem Franca - MJt. 11 de Fevereiro de 2022. Rualvson da Silva Barbalho - Presidente da
Comissio Permanente de Liciiaçâo.

Estado do MaranhSo
Prefeitura Munir.ipal de Passagem FrarKa - MA

AVISO DE UCITACAO
AVISO DE LICITAÇAo - PRESAO EUIRÔNICO M* 007/2022 SRP - BASE lEGAl: lei n* 10 520/02.
Decreto Federal m 10.024/7019, Decreto Municipal r* 018/2019, lei n' 123/06, Lei 147/14,
Decreto Federai n* 8 S38/1S, Decreto Federal n* 7.^2/13 e alterações e subsidiariamente
no que couber as disposições da Lei n> 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO.
OBJETO: Formaçáo de Registro de Preço para futura contrataçSo de empresa especializada
para o fornecimento de materiais odontolcigicos para atender as necessidades do município
de Passagem Franca - MA ORGAú SOíICITANTE . Secretaria Municipal dc Saúde. LOCAL/SITE:
www.portaldecomprispubllcas.com br. OATA: 25/02/2022. HORARIO: 14h:00min (Quatom
horas).

EEMTAl o Editai e seus aneaov estio à disposiçáo dos interessados na Integra, no endereço
cletrõnco' www.portjldetpmpraspubiicas.com.br. ou na site wvvw.passagemfranca.ria.gDv
br. situada na Praça Presidente Médici, ne S03, centro. Passagem Franca-MA, no hoi^io
das gn (oito horas) às I2h (doze Itoras) Em nenhuma hipótese haverá entrega de edRal fora
do horário previsio neste aiiso de licftaçiâ. Esclarecimento adicional no mesmo endereço.
Passagem Franca < MA 11 de Fevereiro de 2022. Ruatyson da Silva Barbalho Presidente da
Comissáo Permanente de Lictaçgo.

Al ISO DE I KTTAÇAE). PRF.fiAo n.ETRÒNICO N* «téJVni. RF.di.STRfl DE
PRECE) ^ 083/2022. U Município dc Turitàndia (MA), através da ScvKlana dc Educação,
por meio dt rorruK-éo Punnancolc dc l.KÍíaçãu - CPI. avisa a,K iiiua-c-iiudus qnc larã
fcalir» (.iLiUçAo na <H;giiinli: inodalidaik u coiMivóus Modalidtdtr; Piugão hlcirwnco
Msde de dis|nfi .Abeiio Tipo dc Hcitaçie: Menor Praçc Olulsii!. \((ie será regida pela
l.ei n' IO.S2ts'2r'.>2 e Decreto n" |I).024.'30I9. tubaidiariamente as disposições da l.ei n"
R.Aóõ.-v). suas stnrraçõev. Objcio: Registro de preços paia evcnnigl contratnçàsi de empresa
para Prestação do serviços na áira de Infrirmátiva ediicacKirwl do úc-aoni nlvímcnlo. mslalaçàii.
viabiiiztçio de fimciunamenlo r assisiõncia técnica do voRwere de educsçio (escola rinuall
para o Municipia de Turilándia ■ M.A. Data e boràrio de leceblmente das prapojtat e
DocoBteatnçi» de HabUteção: até ás 11h .Ibmin do dia 2111/37022. ITaia o hoiáiio d<i inkio
dá disputa. l6hK)0inín Judia 2.^ 027022 Stfcpare reatUacâednPregiuwnvv.lioiiaiivi.com.
br. Poderão ponicipar da Ucítaçáu todas as nDCvesasespecuiizadasnoramo. que conq^osem
possuir os requisilos mmurms de qualtricoçài esigidc^ no ediui. |i<ua á e.ceçuçjo dc sous
objelivos. Muioec» iiiformcçrics poderio ^ ohlidas im» silcs <)o l.KTTANKT. wu-v. turileiidia
ma.gms.hrportalindcx.pIqiTKirLil-da-ttaniparencia e no Mura) dc Lioiwçòos d>i TfE-.\tA
Dúvidas e-insil:q>lnm]andia uig.-tiail.com ioniáoilia- MA. lOdc fevereiro dc 2022. ioaquloi
àrancbeo de Se«u heto - Secreiái la Muakipo) de EdDcaçiu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

São Luís, segunda-fetra. 14 de fevei^iro de 2022

SEMAO-ANAJ

FOLHA ,^5v
RÚBRIC

b£
Regime Diferenciado de Contrataçio 01/2022

f/bjeto: O prnsentn Hegime DdefAnciácto de Contrações - RDC tem por c>b|ólo a «acolha da propeata mala vantajoaa
para «««cuçao do« «arvicM d« artganharia n«c«««arloa à Conatruçõo do Inatituto Fadaraf da EducaçBo. Clància a
Tacndoflla do Maranhão • Campus Cantro HistóricofKaquI - Bacangs. conforme deocnçüea consLantes cas especificações
técnicas, do prrijeti.i basictj. cc orçsnwnfo «slimativo. sr> CTonograma ftskMvftnanceup e Oemâia normas para 9 axariuçic do
obieto, anexas ao Edii^,

Abertura dl» ia/üa'2022 às 10:00 h(tHr'afio de Orasflia)

flhtençAo do adRal: O ecütsl a saus anexos eslAo a <fl^»!uçâr> dos interusMulos com vfsta ftanquatd» no 'MS mUIV fBOtffAL
no UAMNHÃO - Rartom situado na Av. Cdares Mon*a. n' 477. Rnnascença n-msl: Dreciàf>.f«itorfadM0wa.n<1uiir «m (Ma*
lUafs, no Aordrfo da S.-M it "12:00 horaê a das 14:00 horas às 1 MO horas s partir do dia 14 da Mvereáro da 2022.

Lucimeire Amonm Castro
Pró - fteitora de AdndnistraçiD

O EiMal de Clwrrwiiiacau Pjtãeu >i< 01/7022
z EsieUQ Al Cénua. Tocnckws a tnotaçao

—MiPWI-—

Nosso papel
ta un,

lá impresso,
todo dia

MU llõfS
UF ALfcSSOSi

ESTADO DO MARANHÃO
SECNETAMA K ESTADO DA SAÚ8C

COHMSAO SCTOKAL PERMANENTE DE UCTIACAO
AVISO OE UCITAÇAO

PftEGAO ELETROMCO N- 01II2022
PROCESSO M* 2Me94/Ztl21rSE9

ESTADO DO MARANKAO
eECAETAfBA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO SETORIAL PERMJLNSHTE DE U^AÇAO
AVISO DE lICITAÇAO

^^^Pwroto n* 0O6. de 01 da )«nelro dg X

A  ESTADO DO MARANHAO
SECRETAmA OE ESTADO OE GOVERNO

COMfSSAO 8ET0RIAL OE UOTAÇAO
AVISO OE UCITAÇAO

fNICOAO ELETRÔNICO N* 64^032 - CSL/SEQOV - MA
PROCESSO ADMIMSTRATIVO H* StTMO»

O mtEGOGIKü DA Sf.GOVMAirana pOMRc g<<e «"-á mdlisda ás lOhJC ihvMic ucN) da dto 26 Oe
iavereap do ccrrenle ano. nc sàe etaOCntco www.conierMnelgerv.br. Sciuçào na mcdscidadaPREGAo
ELETRÔMCO. do tpo àKNOR PREÇO GLOBAL- pnra o comraiação da empraM eapecMHeoda na

avoa pombo», a dwatofarnamo da aòalhaa, mwImbandiM a morcogoa ne PalAcáa doa Ladoa
(Curodona de Bano. » Cia. de Guarda) • Roaipènda ORcial do Vica - Governador, contonvia
especiflcaeóes. delalhamanio e quancaUvos Saadoi neala Tbmto de ftefeiáncU. lu landa Oc-rreio
FoiJfcf,ár'inci24.201M.eiFMHravia5»'20P2.»; 1"-io hJho dc 2O02 do Dco-Mon" 10.024. de 20

-nol eafCaagoe.wino»br, cm itoa

PREFEITURA MUWCIPAL OE ANAJATUBA

SErORAL OE UCITAÇAO
IO DE SUSPENSÃO
PÚBLICO N* MUZeZf/CSLrSES

PREFEITURA MUMaPAL DE SERRANO DO
AWO DF I.ICnAÇAO ÍWGAO Ri.FTflOMCO h' - r.lf.
PREÇOS. PROCESSO AOrjMNI.STRATITO N" 0400ÍC22. A timfcvrc
Morúnhác. através dç. FVegoélro. designado pMa Peitara n' 036702
no Olaria cAsiN do lAeuao-o. toma oúOIko ura c.nnrwcenMao dor

ria Mmeoal n° t2,E02l. LOI Mumcvaln' 311/2021.
iSUerV i0S2CV2002ca3>LoisCctiíV)lcmcinl3rét
N • aous itnanrs ertán a rãapnsMn dos reerosva

MA lOdalaimfOBUuaiZtlPr .Miann RÉwro Piegonu

I.IOITAÇAO TWGAO FI.FTFVImcO FV 4.'20?? - aSTFMA tlp nfOISrFlO Df
PROCESSO ACAilNISTRATlVO IT «0,7021. 4 piatoAuia momceiV da ãariam dc

ps*®

. «m pedeno estado da ccnaarvaçan e «
iDda a dccuiTKfUaçáo rogutanzad», c(
Codign de riesMu Braadevo « péiaç

i<*s 120,700» « HSmaçonn iszaVifX^é» O EuiM e íaas anexne natar, .4 iiiapriüiçAo iiia
raereasa-jos no Peru dc àcitaçOet —— «ndc qodcra acr
conoRado e abüdo cOfua ou amda soliç.-laddt vw aniaa a etia CPI. pele emai

g-~ r-, podeloa oa mdarecanerue « impugnaiiów ««rác laahzaooe na
Idima dbpoala no Edildl Smioiiu dc biarant-ào. UA iü de ievemiio de 2022. vaLacn noem

Ptegceeb.

AVISO ix: LIOTAÇAO. PHIIGÁO LLU IRÔNICO Ff 00"20?? - SISTU.MA DL HLGISTíJO Ct
PREÇOS. PF10CE5S0 AOUWISTIÍATIVO N* 09Sr20;'l A frnfeiur* ne«K*»l de Swnno isn
Maonhac. eoaves da PiegoaHC. .tesignado pc4a Poilens n< 0357021 d* 0t/t9/?02C. pudigada
no DUrio oAmI do Mirauoio, toma outbcc ca'q conhocanenlo dos rtoreasados que na data

reaUTor loitaçáKi ria mceloMeda Piegàr, EMmnvTi SRP, do Içio Mrsnnr P-vçi
disputa aberto a tochodo, bate eoacucie tnSvcta por envCtaoa por i
padicêaçáo eeduarva de MliAT'P ncs hens que não uàrapaissem q vcf

•maá a aeia CPI. D
I impugnAçõas aerào



SEMAD - ANAJATUBA

folha

RÚBRICA 4^ ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°009/2022

Junto aos autos do processo licitatório n°009/2022. na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 11/02/2022), Site

institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=164 (em
11/02/2022), SACOP/TCE: https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul (em

11/02/2022), Diário Oficiai do Município (em 11/02/2022), jornal "OIMPARCIAL (em
14/02/2022) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 15/02/2022).

Anajatuba - MA, em 15 de FEVEREIRO de 2022.

'\/'ÃíAAjéu
LEONARDO MENDES ARApAO

Secretária Municipal de Administração.
Decreto n° 006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anaiatuba.nna.aov.br

1 de 1


